
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

     

   

   ____________________________________________________________________________________________ 

        

           ПРИКАЗ                         БОЕРЫК 

     «4» октября 2022 г.                                                           №   357 

 

«Об итогах районного творческого 

конкурса  ко Дню учителя 

«Я призываю любить учителей» 

 

   На основании плана работы МКУ «Управление образованием Алькеевского 

МР РТ»  на 2022-2023 учебный год был проведен районный творческий конкурса  

ко Дню учителя «Я призываю любить учителей!»  На конкурс было  

представлено более 200 работ  из 15 ОУ. На основании  положения творческого 

конкурса представленных материалов  и протокола жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

присудить следующие призовые места и наградить дипломами 1,2,3 степени 

 

В номинации «Открытка своими руками» 

 

место ФИО 

победителя 

 

Класс Место обучения ФИО педагога 

 Среди воспитанников ДОУ 

1 Ахметшина Самина МБДОУ  д/с «Ромашка» с. 

Базарные Матаки 

Хафизова Э.Х. 

2 Ахметшин Карим МБДОУ  д/с «Ромашка» с. 

Базарные Матаки 

Гатина Г.М. 

2 Фахреева Рамина МБДОУ  д/с «Ромашка» с. 

Базарные Матаки 

Фахреева А.А. 

3 Нутфуллина Альфиназ МБДОУ  д/с «Ромашка» с. 

Базарные Матаки 

Гатина Г.М. 

3 Яковлевы Арина, 

Дарина 

МБДОУ  д/с «Березка» с. 

Базарные Матаки 

Валеева.Л.Ф. 

 Среди учащихся 1-4 классов 

1 Коллективная 

работа  

2, 4 МБОУ «Каргопольская ООШ» Гинанова Р.И. 

2 Гиниятов Раяз 2 МБОУ «Нижнеалькеевская 

СОШ» 

Насыбуллина 

Р.Ф. 

2 Шайхутдинова 

Амира 

1 МБОУ «Ахметьевская ООШ» Тазеева А.А. 

2 Волков Никита 2 МБОУ «Чувашско-Бурнаевская 

СОШ» 

Рябинина Т.В. 



3 Красноперова 

Полина 

2 МБОУ «Хузангаевская СОШ» Варламова Е.В. 

3 Хафизова Зиля 3 МБОУ Базарно-Матакская 

гимназия им. Н.Даули 

Сабирова Р.Т. 

3 Хаметзянов 

Азат 

1 МБОУ «Чувашско-Бродская 

СОШ» 

Хусаиова Г.Р. 

 Среди учащихся 5-9 классов 

1 Эшмуратова 

Айгуль 

5 МБОУ «Нижнеалькеевская  

СОШ» 

Иванова Ч.Р. 

 

2 Блинова 

Любовь 

8 МБОУ «Старо-Матакская 

СОШ» 

Демидова Т.В. 

3 Хафизова 

Ясмина 

5 МБОУ Базарно-Матакская 

гимназия им. Н.Даули 

Зайдуллина А.С. 

 

В номинации «Подарок своими руками» 

 

место ФИО 

победителя 

 

Класс Место обучения ФИО педагога 

 Среди воспитанников ДОУ 

1 Льдинова Виктория МБДОУ  д/с «Ромашка» с. 

Базарные Матаки 

Низамова Э.А. 

2 Морозов Вадим МБДОУ  д/с «Березка» с. 

Базарные Матаки 

Никитина О.Г. 

2 Созонов Кирилл МБДОУ  д/с «Березка» с. 

Базарные Матаки 

Самигуллина Г.В. 

3 Валиуллин Марат МБДОУ  д/с «Березка» с. 

Базарные Матаки 

Валеева Л.Ф. 

3 Шайхутдинов Айзат МБДОУ  д/с «Ромашка» с. 

Базарные Матаки 

Гатина Г.М. 

3 Тутеров Дмитрий МБДОУ  д/с «Березка» с. 

Базарные Матаки 

Ахметзянова 

А.Ф. 

 Среди учащихся 1-4 классов 

1 Мухаметшин 

Айтуган 

4 МБОУ «Нижнеалькеевская 

СОШ» 

Губайдуллина 

Г.Р. 

1 Гайфуллина 

Фируза 

3 МБОУ «Юхмачинская СОШ» Пичугина Н.И. 

2 Стрюкова 

Регина 

1 МБОУ «Борискинская  СОШ» Белова А.А. 

2 Залялова 

Алина 

10 лет МБО ДО «ДДТ» Мавзютова Н.С. 

2 Закиров 

Камиль  

4 МБОУ «Нижнеалькеевская 

СОШ» 

Губайдуллина 

Г.Р. 

3 Абдульханов 

Марсель 

1 МБОУ «Чувашско-Бродская  

СОШ» 

Яковлева В.Г. 

3 Гилязова 

Лейла 

2 МБОУ «Нижнеалькеевская 

СОШ» 

Насыбуллина 

Р.Ф. 

 Среди учащихся 5-8 классов 



1 Салахова 

Назиля, 

Айзиля 

5 МБОУ «Нижнеалькеевская  

СОШ» 

Иванова Ч.Р. 

 

1 Гимаева Лидия 12 лет МБО ДО «ДДТ» Мавзютова Н.С. 

2 Зиганшина 

Алчачак, 

Гайнутдинова 

Алсу 

5 МБОУ «Чувашско-Бродская 

СОШ» 

Низамова Р.М. 

2 Гинанова 

Савиля 

5 МБОУ Каргопольская ООШ Гинанова Р.И. 

3 Билданова 

Айсылу 

7 МБОУ «Базарно-Матакская 

СОШ» 

Гарипова Ф.С. 

3 Асадуллина 

Адиля 

5 МБОУ «Алпаровская СОШ» Фаракшина Ф.М. 

 

В номинации ««Портрет любимого учителя»» 

 

место ФИО 

победителя 

 

Класс Место обучения ФИО педагога 

 Среди учащихся 1-4 классов 

1 Шигапова 

Полина 

3 МБОУ «Нижне-Качеевская 

ООШ» 

Краснова Н.Н. 

2 Гайфуллина 

Фируза 

3 МБОУ «Юхмачинская СОШ»  

 Среди учащихся 5-8 классов 

1 Черников 

Евгений 

5 МБОУ Базарно-Матакская 

гимназия 

Лазарева Т.А. 

2 Гилязов Артур 5 МБОУ «Нижнеалькеевская  

СОШ» 

Иванова Ч.Р. 

3 Каргачев 

Максим 

5 МБОУ «Чувашско-Бродская 

СОШ» 

Низамова Р.Н. 

 Среди учащихся 9-11 классов 

1 Климовская 

Карина 

11 МБОУ «Алпаровская СОШ» Низамова А.Д. 

 

В номинации «Изобразительное искусство» 

 

место ФИО 

победителя 

 

Класс Место обучения ФИО педагога 

 Среди воспитанников ДОУ 

1 Хисматова Алиса МБДОУ  д/с «Березка» с. 

Базарные Матаки 

Маннанова Т.Г. 

3 Губайдуллина Диляра МБДОУ  д/с «Ромашка» с. 

Старое Ямк 

Валеева.Л.Ф. 



 Среди учащихся 1-4 классов 

1 Губайдуллина 

Самира  

4б МБОУ «Борискинская СОШ» Гизатуллина Г.Р. 

2 Шайхутдинова 

Аделя 

3 МБОУ «Нижнеалькеевская 

СОШ» 

Гараева Г.М. 

2 Егорова 

Анастасия 

3 МБОУ «Юхмачинская СОШ» Колбасова Г.Н. 

2 Гилязова 

Илюза 

4 МБОУ «Нижнеалькеевская 

СОШ» 

Гараева М.Р. 

 Среди учащихся 5-9 классов 

1 Гатауллин 

Ранис 

5 МБОУ «Алпаровская СОШ» Фаракшина Ф.М. 

 

2 Аглиуллина 

Язиля 

5 МБОУ Базарно-Матакская 

гимназия им. Н.Даули 

Зайдуллина А.С. 

3 Шангина 

Камилла 

5 МБОУ «Чувашско-Бурнаевская 

СОШ» 

Емелюкова Н.Т. 

 

В номинации «Фотоколлаж» 

 

мес

то 

ФИО 

победителя 

 

Класс Место обучения ФИО педагога 

 Среди воспитанников ДОУ 

1 Юзиев Богдан МБДОУ  д/с «Березка» с. 

Базарные Матаки 

Ахметзянова А.Ф. 

 Среди учащихся 1-4 классов 

1 Закиров Камиль 4 МБОУ «Нижнеалькеевская 

ООШ» 

Губайдуллина 

Г.Р. 

2 Филиппова Дана 4 МБОУ «Чувашско-Бурнаевская  

СОШ» 

Мурзакова З.М. 

 Среди учащихся 5-8 классов 

1 Илюхин Артем 5 МБОУ «Чувашско-

Бродскаяская СОШ» 

Илюхина Н.С. 

2 Нигматуллина 

Зарина 

5 МБОУ «Юхмачинская  СОШ» Москвина Г.А. 

2 Шамсутдинова 

Язиля 

8 МБОУ «Базарно-Матакская 

СОШ» 

Зайнуллина Э.З. 

3 Блинова Любовь 5 МБОУ «Старо-Матакская 

СОШ» 

Демидова Т.В. 

3 Ахметвалеева 

Азалия 

7 МБОУ «Ахметьевская ООШ» Саттарова А.Р. 

 Среди учащихся 9-11 классов 

1 Коллективная 

работа 

9 МБОУ «Ахметьевская ООШ» Саттарова А.Р. 

2 Платонова 

Екатерина 

9б МБОУ «Базарно-Матакская 

СОШ» 

Зайнуллина Э.З. 



3 Насырова 

Руфина 

9 МБОУ «Юхмачинская  СОШ» Шайхутдинова 

Г.Р 

 

В номинации «Мини сочинение» на тему «Я призываю любить учителей!» 

(на русском языке) 

 

мес

то 

ФИО 

победителя 

 

Класс Место обучения ФИО педагога 

 Среди учащихся 1-4 классов 

1 Хаметзянова 

Диля 

Айратовна  

4 МБОУ «Чувашско-Бродская 

СОШ 

Илюхина Н.С. 

1 Закиров 

Риваль 

Ленарович 

4 МБОУ «Татарско-Бурнаевская 

ООШ» 

Нуруллина Г.Р. 

3 Валеева 

Эмилия 

Радиковна 

3 МБОУ «Чувашско-Бродская 

СОШ 

Валеева Г.И. 

 Среди учащихся 5-8 классов 

1 Кудосова Ева 

Евгеньевна 

5 МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» Кудосова А.Ф. 

2 Гайнутдинов 

Айназ 

Радикович 

5 МБОУ «Нижнеалькеевская СОШ» Иванова Ч.Р. 

2 Кузьмин 

Андрей 

Александрови

ч 

6 МБОУ «Чувашско-Бурнаевская 

СОШ» 

Еликова М.Г. 

2 Каргачев 

Максим 

Андреевич 

5 МБОУ «Чувашско-Бродская СОШ Валеева Г.И. 

3 Закирова Залия 

Ленаровна 

6 МБОУ «Татарско-Бурнаевская 

ООШ» 

Закирова Г.А. 

 Среди учащихся 9-11 классов 

2 Гараева 

Ильсина 

Ильшатовна 

11 МБОУ «Нижнеалькеевская 

СОШ» 

Билалова Г.Я. 

3 Феоктистова 

Яна Андреевна  

11 МБОУ «Базарно-Матакская 

СОШ» 

Хасанова Л.Р. 

 

В номинации «Мини сочинение» на тему «Я призываю любить учителей!» 

(на татарском языке) 

 

мес

то 

ФИО 

победителя 

Класс Место обучения ФИО педагога 



 

 Среди учащихся 5-9 классов 

1 Мусина 

Камиля 

8 МБОУ Базарно-Матакская 

гимназия им. Н.Даули 

Сафина Л.Г. 

2 Ахметшина 

Алсиня 

Наиловна  

8 МБОУ «Старо-Салманская 

ООШ» 

Насыбуллина 

Г.С. 

2 Закирова 

Ильсина 

Фанисовна 

7 МБОУ «Татарско-Бурнаевская 

ООШ» 

Зарипова И.И. 

3 Насыбуллина 

Эльвина 

Радиковна  

5 МБОУ «Старо-Салманская 

ООШ» 

Насыбуллина 

Г.С. 

3 Гинанова 

Савиля 

Ринатовна 

7 МБОУ «Каргопольская ООШ» Гайнетдинова 

Р.М. 

 

В номинации «Мини сочинение» на тему «Я призываю любить учителей!» 

(на чувашском языке) 

 

мес

то 

ФИО 

победителя 

 

Класс Место обучения ФИО педагога 

 Среди учащихся 5-9 классов 

3 Салюков 

Антон 

Александрови

ч  

8 МБОУ «Старо-Матакская 

СОШ» 

Салюкова О.П. 

 

В номинации «Видеоролик»  

 

Среди школ 

Место  ОО Номинация Руководитель 

1 место МБОУ «Базарно-

Матакская СОШ» 

Мой учитель - мой Кумир. 

Видеоролик про учителя 

физ.культуры Муштакова 

М.С. 

Зайнуллина Э.З. 

2 место МБОУ 

«Нижнеалькеевская 

СОШ» 

Поздравление учителю Садреева Д.Р. 

3 место МБОУ «Базарно-

Матакская СОШ» 

 

Мой учитель-мой Кумир. 

Видеоролик про учителя 

русского языка и литературы 

Хасанову Л.Р. 

Зайнуллина Э.З. 

 



 


	«Я призываю любить учителей»
	На основании плана работы МКУ «Управление образованием Алькеевского МР РТ»  на 2022-2023 учебный год был проведен районный творческий конкурса  ко Дню учителя «Я призываю любить учителей!»  На конкурс было  представлено более 200 работ  из 15 ОУ. Н...

